
rott arbete färdigt, Kim imder tror som efter inköp »f Ljusneverken j LUND. Hnndelxidkeisknn SchiH- dar denna hemslöjd ät »Ilmän och 
mal» förhålLinden fullbordade» på nit nedflyttats. l)eii svår» ankar Thetnder har »f härvarande nid dar det dessutom tinnes 27 fnliriCanada
M dagar. Drt »merikansk* ma keuing. ”Dristigliefen” skall haf.hnarätt för växelförfalsknmgarker i vafr.ndsindtisirivn. 
terialet lär också vant af mycket vn, blir I 7/8 tum i diameter och dömts till 2 år oclt 8 måtindei*
d Uic bstkafteuhet. Afhjelpandet 90 famnar läuv. Den sm ides af straff, n hote satu* Sin v»nfräjd.
af felaktighet! A maskinerna kräf dubb?'g it fvad I mcasltiiv. det Iws MALMÖ l>il g b Iskönd oc h
ver ett tidsödande arbete. Ang l* svenska tudiimterlalet för dy vx-kerbrist pä grund »ftnsiete-
pannorna äro synnerligen dålig. likt goda. iklm|ip hv n*.,**„r<i h . samt
ock botecknasaom fusk vet k. \ i-l _ p,(r allmän rösträtt och för lig.i svenska rrfHnadörer i fötgäi 
.•ifprofning ha dc visit stg absolut, otsii>K*rrihet ik-mottstrerade på ! haft Siinm.ttiir.sdc i Malmö. Kn 
oduglig», tv b.iilc vatten och ånga ivntdaget, i Göteborg .1 tns^n or j ligt gjonl i heräkniptr torde årets 
preaia sig ut genom fogarna. A1*1 gaiiisera.te arbetare. Ilemenstran skörd ej konttn i att motsvara 
misteaäledes g.irns om vnlvetk ! töma tågade, företrädda af 2 mit landets konsumtion, hvarför roöj 
staden, hvilket kommet nit drag.i: Mjkkftror ooh under ftO fanor, til' ligheien yf en sockeriinpot t föi 
åtskilliga oförutsedda kostnader. ; Hedpn dlU. t()| h

— Å de lieniie nya ptmsarfrr idakiörCarleeon frän S'ockholtn 
tyg, till hvilka åtets riksdag att Kn resolution antogs. It vari titta­
slagit medel, komma iinbtid att I Lädes arbetarmt* kmf på alt de 
inlemnas af Bergsunds mek. verk bllfvande riksdagsmännen skola 
stad i Stockholm 8 ett samt af verka lör föreningsrätt oel) nll- 
Undholmens me k. verkstad 8 två. man rösträtt.

Cfcgifvei brerje i

WliilMg, Kli . SUNDSVALL. Den nya mili 
: tar vagen i Norrlamt. Under den 
na rubrik laaes i Sundsvalls Pos­
ten; del har som katidt länge varit 
ett önskemal att et hålla en från 
si der till nori sig sträckande landa 
väg, som j)å samma gång den be 

“främjar landets h byggande finge 
) ett riktning så långt in i landet, 
att tless afskärmtUe icke gertia 
vore taiikhat t i tall af ett fiondtlg 
invasion.

En sådan är den, som, nv-d en 
langd af något mer än 500 km., 
sträcker sig från Amnuisjö järn- 
vagsstaiion öfver Asele v d Ang 
n manälfven, l.vcksele vid Uman, 

ttsk träsk Vindeln, Glömmer* 
ask oclt Ål Isby n vid Pite iilf till 

llet strategiskt vig ig t Boden pä 
järnväg mellan Lule och (Mlivn-

»l
Joax K. Koasi.vxn
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l*uei - eller Kxprew Order eller
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C AM A »A,
Bos 642, Wiiinjirg, Man. 

Kontor- Koom 1, IUkhi» utjocä

i
nästa 8r ej är uiesltiien.af bh n. re

— Svenska hästar till norska 
Svenska häst för-äliiiii.gs 

byrån i Malmö liar fatt i uppdrag 
att fdrnoska r- montci ingskommis 
sionens rakning i Skatte och »iidm 
svenska provinser uppköpa has 
tar.

amen.

SKANDINAVISKA NYHKTER : — Manskapets vid armen be- GKKLE. Gefle stads obliga­
tionslån. Gefle har fått k. m:ts 'NORRKÖPING* Rakt i poli 
tillstånd alt ttpplngga ett lån på 4 1 s itsann ii råkade en person, som 
millioner kr. med rätt att för stör häromnntten begifvil sg upp i tt 
te eller mindre del af lånet utfår hus v d Trädgårdsgatan I Norr-

köp ng för att s'jä!a. I itätn 
da hus bo två poliskonstaplar. Den 
ene nf dem h ale nyss kommit hem 
efter slutad tjänstgöring snmt gäll 
till hrila. Strax efter det hatt 
lagt »ig, hörde han, nit utanför 
hans din r höll migon på att tända 
latidslickor. Han skyndade ut 
och b!cf varse en yngie man, sys 
sélsatt inoti att "visitera” en del 
kläder m. ni., som förvarades i ett 
vindskontor. Pol siiianiien It. gg 
honom genast i kragen snmt fm de 
honom in i sitt tum, hvarefci 
lian framtog en ballong, med livil 
ken han hotade alt ”klappa om” 
honom, därest han icke ville hälla 
sig lugn, itu dan angriparen hann 
kläda pa sig. Under tiden li..dv 
den imdie polismannen anlimdi 
hem, och da h ut höi de buller ft ån 
sin kamrats bo$iad, begaf han sig 
dit för att taga leda på hu , det 
stod till. Deu nnh dillo erkände, 
att han liegifvit sig upp i huset i 
afsigt att sljala. "Hade jag kull 
nat tänka,att Itäi bodde po.is,skulle 
fn gått hit!” utrop ide hatt i sin 
förtvillan, då hati sed ti fördes 
till polisarreslen.

sparingar. V'id utgången af 1898 
uppgick behållningen *»f inimda 
manskaps i sparbank insatta me 
del till 3.9ö8,lt>6 kr. 18 öre; harnf 

iiuo enligt k. förordningen insatla

SVERIGE.

STOCKHOLM. Svenska pa vil 
jongen på Parisutstallningen, som 
efter ritningar af arkitekten Bo- 
herg fiii fiirdigala vid Ekmaneka 1,660,432 kr. 59 öro »tmt under 

till »Ila befälets vård frivilligt insatta me 
: del 307,734 kr.Utider 1898insattes 
1541.794 kr. 73 öre snmt ultogos 
620,751 kr. 34 öre.

re.
Den sista länken i denna väg 

eller den, som ligger i Vesieibot 
tens lan mellan Gtomrarrsträsk 
och Rnsktriisk och håller 72 km. 
i langd, är nu fttllliordad. Den 
«■ helt och hållet bygd på statens 
tif bekostnad afcivilingeniören W. 
L ndegreii.

TRELLEBORG. En srörre elds­
våda rasado natten till den 4 sep. 
vid Veslra Torp oclt ladeh la byn 
i aska. Elden spred sig med stor 
has ighet oclt inoin koil voro två 
ladugårdar och sju boningshus i 
aska. Man misstanker mordbrand.

da obligationer.
HUDIKSVALL Magnet isk 

Itcrgningsmetod användes vid tipp 
tagande af den järnlast, som i vå 
ras sjönk i Delinrno, då lasten i 
en pråtn skulle föras öfver till 
Strömbacka bruk. Man betjänar 
sig af ett elcktromngliet, fasiSiltl 
vid en lina, och m gneleii gr per, 
när den genomlöpes af den elekt­
riska strömmen, järnstycket, som 
den fasthåller, ilä del vinchat upp. 
Genom strömmens afbryln ng 
slappes sedan, järnstycket eller 
järnstyckena, de ktinna nämligen 
vara fleie. Sniidesslvckena ligga 
på 20 famnat s djup. oclt uppfiskas 
på detta sätt ett 80-lnl om dtigyti. 
Hvart oclt ett af dem väger 30

snickerifabriken, ar nu 
delar fullt färdig. I lördags »f-
sandes delarne med ångaren "Va- 
erl” till Havre fiVr vidare befor

Högata insatta beloppet har Sö­
dermanlands regemente med 245, 
512 kr. 65 öre.

dran till Paris- Simtidigt afreste 
ett 10 tal »ffabiikensat bettre för 
att biträda med paviljongens upp 
sal lande.

Med samma ångare afsnndes 
äfven Separators |xtviljong hvil 
ken förfärdigats vid L gua snic 
kerifa hrik.

— Ryktet om de f,ilska 10- 
krouscdlania h.ir öfverdtifvits.
För några dagar sedan Växlades 
en dylik i en karamellfabrik vid 
Upplandsgatan.

Någon anmälan har icke gjoi is 
om att någon falsk sedel växlats 
eller uppvisats å annat hull. Den 
nf detektiva polisen beslagtegna 
sedeln är t ilad med blyerts och 
black, tydligen å ett fönster och 
år myckel dåligt efterapad.

— Äinbetsmäiien begära dyrtids 
tillägg. Under kommerserådet 
Gum hers ordförandeskap skola, 
enligt livad en korrospond mt till 
laiidsorlen berättar, represen tan 
ler i ämbetsman na kåi ett vid sa 
tens vet k lut varit samlade för 
att gemensamt besluta ingå till 
k. tn:l med begäran otn dyrtids 
tillägg.

ASKERSUND. Släpad till döds.
I tisdags allon inii aff.ide i Asker- 
sund en olyckshändelse, som ktiif- 
de ett manniskolif. Då hemunms- 
ägaren Johan Karlberg och den­
nes minderårige sonson skulle 
bege sig fi an staden i vagn, råkmle 
deras hast i sken, hvarvid vagnen 
stjälpte. Gossen kom undan med 
några skador i ansiyvt, men far- 
fadoin slapades urod ett långt 
stycke och et höll därvid synner­
ligen svåra skador i hufvudet.
Oaktadt lukarehjälpgenast anlita­
des, atled han aentuc pä aftonen

GÖTEBORG. A^anderiUteii till 
Trollhättan. I processen mellan 
k:rat och kronan å ena sidan samt 
Trollhättans elektriska kntftaktie 
bolttg * den andt» rörande ägan­
derätten till vattedkrafien i Troll­
hättefallen afkunnades i fiiryår 
dom af Väne härailsrätt.

vid Djurgården. Utslaget frånkänner bolaget ä 
ganderattten, aom tillerkännee 
kronan. Härifrån undantages 
dock i strömmat na beflmliga lax 
fisken.

— Göteborg. För den nya 
— De nya amerikanska loko- parsarbåten ”Dristighetcn”, hvil 

motiven, som öfver Göteboig för- ken bygges Ä Lindholmens meka 
des till Liljeholmens verkstad,lyc- niska verkstad i Göteborg, levere 
kaa vara ganska svåra att få hop nu all ankat ketiing och fortöj- 
satta. Man bar redan i fyra vec ningsketting af Ljusneverketu. 
kor arbetat på lokomotivens upp- kettiagverk, f. d. Furudals ket- 
sattning och det beräknas, att 7; tingverk, som räknar sina anor 
veckor skola åtgå, innan man får från 1757, det äldsta i Sverige och staden måste stängas.

— Förändringar vid Central­
stationen. Järnvägsstyrelsen fö» 
reslår att i afvaktan på de blif- 
vande nya omfattande anordning 
arim vid Centralstationen provi 

" soriskt tillbygg i Centi alstations 
husets södra llygel med en byg- 
mid i en våning och i samman­
hang dnrined förändra dc nu va 
rande ilgodslokalernas itiiedning, 
allt för en beräknad kostnad af 
4u tusen kr.

.Styrelsen anhåller därför, »tt 
k. in:t måtte ställa denna summa 
till dess förfogande.

— Ovanligt goJ jagtlyeka ha­
de ett par personer från hufvud 
staden, hvilka i slutet af förra 
veckttn voro ute och jagade älg 
vid Skägga å Vermdön. På två 
dagar lyckades de nämligen med 
hund uppspåra och nedlägga icke 
minde än 4 älgar, 1 den första 
och 3 den andra dagen. Att på 
så kort tid lyckas skjuta så rnång 
a af skogens ädlaste vildt alldeles 
i hufvudstadens närhet, der älg­
stånden icke äro synnerligen sto­
ra och talrika, anses af jägare 
sora något ganska enastående.

— Statistik från rådhusrätten. 
Konkursansökningarua vid här­
varande rådhusrätt utgjorde un 
der förra månaden 139 mot 54 i 
augusti förra året. Från detta 
års bötjan uppgå dessa ansök­
ningar till inalles 1,032 mot 62u 
under motsvarande tid 1898.

— En filial af Brodinska varf 
vet i Gefle kommer att anläggas på 
Beckholmen 
Sprängningsarbeten ha börjats 
där för uppförande af en större 
fartygsreparntionsverkstad. B.vg- 
naden blir 200 fot lång och 60 fot 
bred.

VISBY. Korn mygga n på Got­
land. På förlag af statsenlomo- 
logen professor S. Lampa, har 
amJi bniksstylelsen förordnat as- 
-isieiiien vid statens enlomologis- 
ku anstalt, dr. Y. ijjustedt, att nf- 
resa till Gotland fiii att studera 
det sätt, hvtti på konimyggnii un­
der innevarande är upptradt där. 
Ht. S. skall vidare utröna, huru 
dc af cntomologiska anstalten föt- 
ordade utrotuingsmedlen mot 
konimyggnii blifvit använda och 
med hvilket resultat.

Sfirskildt ålagges hr S. att ugim 
»in uppmärksamhet åt cgvndc 
meu Bji rbyholm i Etelhents soc­
ken.

kg-

HERNOSAND. Endjärfsogliits. 
En långtur till sjös liar i dagarna 
företagits af ett ungt syskonpat 
fritt Heniöwnd, en son och en 
dotter till iifverstelöjtnanl lx‘tn- 
chen. I vn tons däckad segelbå 
begåfvode sig af fn-dagCi. Oen 18 
augusti ined Stockltolms skärgård 
*om mål, och söd igen don 27 h idv 
de framkommit till sitt mål; en 
mellan Dnlnrö ech Lstidsoi' 
belägen villa.

Färden hade hela tiden gått 
lyckligt, gynnad af den ständiga 
nonlvest vindeit.

SÖDERHAMN. Ett kärnfriskt 
slägte. Nyligen luid jvii simhalls 
inedletn i Södcrhtinii. till middag 
i sitt hem inbjudil några repro 
sentanter för det gamla Söder 
hamn. Gäslcrna voro 7 till an 
uilet och alla, så när som pä en, 
tiiddit i stadutt. Deras samman 
lagda ålder var 546 år, jucdelål 
Jörn s.tledos78är. Allesammans 
aro vid ypperlig vigör.

Då en gammal hedetLg enkvfi tt 
t simma stad i en af stadens tid 
ningar luste en notis härom, med 
delade hon redaktionen, alt hon 
för uägoti tid sedan haft middag 
för två »f sina väninnor. Alla 3

ÖSTERSUND. Tisdagen den 
29 augusti kl. 4 e m. då hem­
mansägaren E. Anderson i Hog- 
siad, Hallens socken, och dennes 
Ituatu Brita Andei son skulle ro 
från Goije till Hngstad, sägo de. 
beiuttar Jämtlands Tidning, ett 
ovanligt föremål tura sig i vattnet 
på nat ra sidan af Goijehoimen. 
Sjön var alldeles blank och atsiän- 
det till föiemälel ej mer en om 
kring 1,500 meter, hvarför des» 
rörelser noga kunde iaklagas. 
Det rönle sig med förvånande 
hastighet, dök ned i vattnet, men 
kom äter upp. Det var i storlek 
som en roddbåt och höjde sig hö­
gre öfver vattnet på midteii. Fö­
remålet, som man naturligtvis 
antar vara Storsjodjuret, iakttogs 
»fde närad» personerna omkring 
1 timmes tid.

HALMSTAD. Hallandeenskil 
du biink h ide i förgår i Halmstad 
extra bol igast»minn, hvarvid 745 
lotter voro ro presenterande.

Med 451 röster mot 245 »fslog» 
förslaget otn bankens uppläsning 
och i aammtuihang diii med sam 
manslagningcn med Skånes en 
skilda bunk. Verkställande di­
rektören H J. Krumltndes afsit- 
g.-ise godkmid s och skulle hans 
nuvarande löneföimåner bibehål­
las till nästa oidiuaiie bolags­
stämma.

Lönen förden nye verkställa» 
de direktören bestämdes till 10 
tusen kr. jämte Itoatad att utgå 
till nästa ordinarie bolagsstämma.

Till ledamot af »tyrelsen valdes 
enhälligt direktör F. Afzelius. 
På därefter hållet siyrelseaäm- 
nuiniräde utsågs till verkställande 
direktör hr Afzelius.

voro födda 1816, och deras Sam 
ilagda lefnadsfllder är någotmm

mer än 250 år. De bo »Ila i sam­
ma kvarter i veslra stadsdelen 
Den gamla ciikefrun hade S|älf la 
gat Ull middagen och passade upp
vid bordet.

UDDEVALLA. Uddevalla— 
Het rljmigii•biinans utläggning till 
noi mulspärig är nu fullbordad. Tusen tungor

skalle ej kanna ottrycka Annie E. 
Springers gllldje. Hennes adress Hr 
1I2.S Howard e‘.r, Phtlidelplila. "Dr 
Klngs New Discovery” Itaile nämli­
gen Iwtst henne 'är lungsot. Alls 
andra IMkeiredel och doktorer kan

VENERSBORG. Två millioner 
meter väf tillverkas ärligen me- 

KALMAR. JJifiei iepidemi. Dif. dels handväfnad af väfvcnkor i 
leri har gått epidemiskt i Kalmar Marks hatad. Näringen bedi ifves 
hela året. Den har nu vunnit: sålunda, all 20 atycken ”förlag 
en sidan fart, att tiitdei visningen ;gnre” utlemna garn och mmister 
i staden ena folkskola mäsl inställas i till väfverskorna för alt nf d-m de ej gilva henne någon hjälp mes 

detta "tog bort bröstvärken och jag
från och med den 4 dennes för en! ntot legn utföras, 
tid af tre veekor. Det är far#1
värdi, att äfven andra skolor i j hvilka olä ulliga kvantiteter väf

fiii fartligas i hela Elfsborgs lån,

sotrer na godt. Det synes mig som 
Mun kan darnf få en aning om j*g lofsjnng» botemedlet öf-

verailt" Priser SO cents sch vn dol­
lar hos apotekare Garantera».
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